Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música e Artes Cênicas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 037/2024-DMC

A PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria

no 935/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a realização do sorteio da ordem e dos temas para a
apresentação da prova didática do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento (10) Educação Musical - Instrumentos de Teclas; Criação Musical;
Ensino Coletivo para Espaços Educacionais Diversos pertinente ao Departamento de
Música e Artes Cênicas.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
Candidato: Tamya de Oliveira Ramos Moreira
Tema:03 Políticas Públicas para a Educação Musical
Data: 12/03/2024
Horário: 13:30
Local:Bloco 27 sala 07

Candidato: Daisy Alves Fragoso
Tema: 08 – Instrumentos de teclas e ensino coletivo de música em projetos comunitários
( sociais)
Data: 12/03/2024
Horário: 15:00
Local:Bloco 27 sala 07

Candidato: Sérgio Inácio Torres
Tema: 01 Estágio Supervisionado em Música
Data: 12/03/2024
Horário: 16:40
Local:Bloco 27 sala 07

Candidato: Klesia Garcia Andrade
Tema: 05 Diversidades, Inclusão, Ensino de Instrumentos de Teclas e Educação Musical
Data: 12/03/2024
Horário: 18:100
Local:Bloco 27 sala 07

* Deverá ocorrer no prazo de, no mínimo, 20 horas e, no máximo 30 horas antes do início da prova.

Maringá, 11 de março de 2024.

Profa. Dra. Solange Maranho Gomes
Presidente da banca examinadora.